
令和７年９月３０日

保護者 様

鴻巣市立赤見台中学校

校長 穐山 孝幸

合唱コンクールの開催について(ご案内)

仲秋の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろより本校の教育活動に対し、ご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、本年度の合唱コンクールを下記のとおり実施いたします。１学期末の選曲から始まり、

各クラスで心を一つにして練習を積み重ねています。その成果を発表いたしますので、保護者

の皆様方にぜひ、ご覧いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和７年１０月３０日（木）

２ 会 場 鴻巣市文化センター「クレアこうのす」大ホール

３ 時 程 １０：１０～ 開会式

１０：３０～ 第１学年の部（学年合唱 クラス合唱）

《１１：０５～１１：１５ 保護者入替 第１学年 → 第２学年》

１１：２０～ 第２学年の部（学年合唱 クラス合唱）

１２：００ 昼 食（弁当の用意をお願いします）

《１２：４５～１２：５５ 第３学年 保護者入場》

１３：００～ 第３学年の部（学年合唱 クラス合唱）

１３：４０ 休憩

１３：５０～ 赤中応援支隊、職員合唱等

１４：１０～ 閉会式、結果発表及び表彰

＊プログラムは後日生徒を通して配付いたします。時程は進行状況により前後することが

あります。

４ その他

（１） ご参観につきましては、各家庭２名まででお願いします。

（２） 保護者の参観席は３階席で学年ごとに入替制といたします。各学年の受付時間は

以下の通りです。

【１年生】 ９：４５～１０：０５

【２年生】１０：５０～１１：１０

【３年生】１２：３５～１２：５５

（裏面に続きます）



（３）当日はＤＶＤ（希望者に販売予定）作成のための撮影と卒業記念ＣＤ作成のための録音

を予定していますので演奏中の会場の入退場や移動、会話、携帯電話のご利用等はお控え

ください。また、未就学児の入場もご遠慮ください。

（４）参観を希望される方で車いすをご利用の方は遠慮なく御相談ください。

（５）生徒は当日、会場のクレアこうのすで集合、解散となります。交通手段は「電車・徒歩」

か「保護者の送迎」のいずれかになります。通常の通学路とは違いますので、交通安全等

について、ご家庭におかれましても注意喚起等をお願いいたします。

（６）駐車場は、市陸上競技場の駐車場をご利用ください。

（７）カメラやビデオ撮影、携帯電話の使用についてはマナーを守り、撮影した写真等を

ＳＮＳ等に掲載することはご遠慮ください。

※今後の情勢をふまえ、変更等が生じる場合には学校から文書や一斉配信メール、ホーム

ページ等にてお知らせします。ご了承ください。


